1) Lies omfacino. Vgl. 31c Anm. 1.

2) Das Zeichen für uncia ist hier
ebenso geschrieben wie fº 20c s. dort
Anm. 1.

3) Vgl. 29d Anm. 2.

PIA'

De agrjelea. id est oleastru.

Quem multj cothionon dicunt. alji
Quero oljua || ethiopiCa. folja ejus 15
stjptjca sunt. cataplasmis miscetur.
uulnera pascen⁹ja Curat. Caruun-
Culjs ad sanita⁹em perduCit. pa-
narjCia unguibus tolljt. sordibus
uulnerum addito mellj consumendo
detergjt. exantemata ljmpidat. & 20
Cu⁹em capitjs interrupta & ossa
reparata restjtu&. dolorem orjs
mastjCata' conpescit. suCus ejus
& decoctura hec omnia faCere pos-
sunt. profluuum muljerum. & om- 25
nem incongruum cursum sanguinis
sucus ejus adpositus prohib&. sta-
fjlonata oCulorum & uulnera uul-
tibus tolljt. reumas suspendit. su-
cus ejus colljrjis nouiljs misCetur. 30
folja uino aut aqua Infusa & ex-
pressa omnia .SS". faCere nouit.
suCum collectum ad seruandum
utjljs de aqua fjt. ad sanias au-
rjum facit. folja ejus cum flore 35
combusta in caccabo crudo bene
munito & combusto. Ipsa uino
IstjnCta Jterum reuoCas ad CacCa-
bum. & munitum reuoCas foco. &

30 d

Iterum coCtum lauas ut cerussa.
uirtus est huiC confec⁹joni spodii. ||

quem colljrjis mittere nouimus ljg-
num oljuae foco Inpositum humo- 5
rem quem ex eo exit.' necessarjum
est sernis¹⁾ uulneribus & scabiis
InunCtum. semen ejus Cataplasmis
adibenda pasCen⁹ja uulnera &
furfures capitjs & corporis purgat
10 gemellum ossi ejus absungje por-
cine mixtum & farjne scauiosos
unges amputat. oljuas columbares
cataplasmis adibita' locis combustjs
pustulas sebullire²⁾ non sinit. sor-
15 dida uulnera purgat. aqua In qua
oljuia ipsa conduntur gjngjbe
prodest. dentes conmotos confir-
mat. rufa oljba abstjn& uentrem.
& cacostomacho est nigra uessat
20 stomachum. & bona diaforesin fa-
cit. oCuljs contrarja est capitj dol-
orj aduersatur. assa & cataplasmis
adhibita pascen⁹ja uulnera purgaT.
& caruunCuljs medicatur. 25

icon. ||

f^o 31 a PIE'

De dagrjdiu id est lacrjmu ethiopicu.

Dagrjdiu ethiopicu. lacrjum
ethiopis similjs est lacrjmo
30 oljue. similjs est scammonie gut-
tjs subrufjs. plenus submordax.
quamquam non satjs simile scam-
monie. sed cummi hab& maiorj &
leni & Inutjljs. tale lacrjum pro-
35 fert. & oljuia nostra & oleastro. ad

1) *serna* (gallisch) Räude, auch
tzerna 25 a und *zerna* 34 b c, 35 a ge-
schrieben.

2) *ebullire* = ausbrechen.

caljgjnes oCulorum & cicatrjces ad-
hibetur. glaucomata detergit. ur-
nam prouocat. menstruis Imperat.
dolorem den⁹rum Inlecta cauerna
proib&. non coagolatos Infantes ex- 5
cludit. embrja deponit. sernas &
lepras dicitur purgare. ethiopiCa
oljua oleastro nostro. In uirtute
conparanda est;

icon. 10

PIS' De (y)drjos.

Drisbergo¹⁾ arbor
est maxime stjptjCa.
quae Inter ljgnu & corju In- ||
uenitur. similjter quod circa Ipsum 15 31 b
semen Inuenirj sol&. ejus coCtura
quiljacis & disinterjeis prestet effec-
tum. fluxum sanguinis muljerum
strjngjt²⁾. semen huIus est diuretj.
Cum. comedum capitj dolorem con- 20
mob&. Infla⁹jonibus medetur. ue-
nenis oCCurrjt. eljxatura ejus &
corjum cum laC9e bubulo contra
uenena adhibitur cruda cataplasmis
mixta tumores dissolu&. Cum ab- 25
sungja³⁾ porcina sal conmixta.
uulnera sordida & mansueta ad
sanitatem perducit. for⁹jores sunt
drjofjgo⁴⁾. & prjnos species sunt.
de drjo. & similja sunt radiCes 30
prjni decoCte. Cataplasmis adibita
noCte plena Capillos Infjc&. si ante
ex cimolja lauerjt caput. omnia
folja tusa membra laxa confjrmat.

1) = δρῦς vero.

2) Vgl. 29 c Anm. 3.

3) Vgl. 23 b Anm. 3.

4) δρυός φῆγοι.

sardiane e⁹jam balani. quas & Ca-
staneas. aut lepomata dicunt. aut
lobi ualanu uoCant stjptjCa sunt
omnia. & similem habent potesta-
tem. maxime quae Inter corjum &
carnem Inuenitur. e⁹jam caro Ipsa-
rum uenenis oCCurrjt; ||

31c icon.

31d 5

PIZ'

10 De cecidos. id est galla.

Gallas semen est de drjos culus
uno genu omfacitjs¹⁾ dicitur
est rotunda grauis & nodosa. &
sine pertusura. alja lenis²⁾ & per-
tusa. eljgenda est autem omfacitjs.
quæ & uirtute for⁹jor est ambe-
stjptjCe sunt. & CatastaltjCe. pa-
scen⁹ja uulnera Curat. gjngjuarum
reuma suspendit. propendentjbe³⁾
& faucibus medicatur. medium
earum foraminibus den⁹jum In-
lectum dolorem tolljt. combusta ex
aCeto tjncte aut aCeto & sale. aut
uino tjncte profluuum sanguinis
uulneribus siCcat. eljxatura earum
procadentj histere fomento bene
adhibetur. reumatjsnum obstrjn-
gunt. capillos Infjciunt. aCeto aut
aquea Infusa In puluere redacta.
30 & In uino da⁹e dysinterjcis prodest
quiljacis eorum escis admixta si-

1) Vgl. 29 d Anm. 1 auf S. 94.

2) Lies *leuis*.

3) Es muss heißen *praependenti*
uvae — dem herabhängenden Zäpfchen;
die mit deutscher Schrift gegebenen
Buchstaben sind von späterer Hand,
vielleicht Widmenstadts (?) am Rande
zugesetzt, auch *pro* in *per* geändert.

miljter prodest eljxaque mediCa-
mine IunCte prodest. maxime ubi ||
stjptjca aut siCca adIutorja ad-
ibenda sunt; icon.

PIH'

De pal ma et semen
ejus. que in egjpto nascjtur.

Semen ejus mi robalano est simi-
lis. que tomata appellant egjptj. 10
colorj illj uirjdis est similjs quido-
nia. odore. sed cum dimissus ma-
turauerjt fj& fenicobalanus. qui si
uino austero uiuitus fuerjt. corrup-
9ela & fluxum sanguinis muljerum 15
compescit. Cataplasmis adibita uul-
nerj reCentj paracollesin faciT.
mirobalanus a sicCis palmaljs stjp-
9or est multum. si comesta fuerjnt
dolore capitjs ebrjum facit. sicci 20
daptulj¹⁾ emtoicis & dysinterjcis
& stomatjcis medicatur. si cum
cidonio & Cera Cataplasmis adibite
fuerjnt. uessiCe dolorem compescit.
daCtulj Carjote comedij aspretudine 25
alterjarum²⁾ dislenit eljxatura de
daCtjlos || tjbacos cum melle ex f° 32a
uino aCceptos similem habent uir-
tu9em. fjt uinum ex ipsis uirtu9e
hab& dactulj eljxatura eorum po- 30
tui dato aut gargarjsma adiuita
stjptjCa est & staltjCa. ossa earum
In eaCCabo CoCta. & uino IntjnCta
& lota Inrat pro his speciebus. spo-
diacis stjuiis & siCca oculjs. uir- 35